



PREFEITURA MUNICIPAL ALTO SANTO/ CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR (TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Razão Social: A. ACHIETA CHAVES JUNIOR - ME.

CNPJ: 07.701.811/0002-40

Insc. Estadual: 06.575.716-5

Endereço: Rua José Estácio, 2715 - Centro

Cep: 62.930-000

Cidade: Limoeiro do Norte-Ce.

Telefone: 88-2142-1475

Email: carneirinhopneus@gmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência: 0750

Operação: 003

Conta Corrente: 1236-2

ABERTURA: 26 de Janeiro de 2023 - AS 08:01 HRS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75 R18 24P DIANTEIRO-- GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	8	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
2	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90 R18 51P TRASEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	8	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75 R18 24P DIANTEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PIRELLI	UNID	8	R\$ 144,48	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.155,84	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90 R18 51P TRASEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	8	R\$ 202,79	duzentos e dois e setenta e nove centavos	R\$ 1.622,32	um mil, seiscentos e vinte e dois e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE							R\$ 3.250,96	tres mil, duzentos e cinquenta e um reais e quatro centavos

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000/20 1000/20- GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	61	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.648,20	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 165/70 R14. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	10	R\$ 349,75	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.497,50	três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R13. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	45	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.312,50	dezesseis mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	90	R\$ 448,70	quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 40.383,00	quarenta mil, trezentos e oitenta e três reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70 R16. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID	26	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais	R\$ 30.108,00	trinta mil, cento e oito reais
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60 R15. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	116	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 52.780,00	cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta reais
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R14. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	20	R\$ 470,20	quatrocentos e setenta reais e vinte centavos	R\$ 9.404,00	nove mil, quatrocentos e quatro reais
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R15. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	SUMITOMO	UNID	350	R\$ 492,70	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos	R\$ 172.445,00	cento e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais

9	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/75 R16 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID	80	R\$ 906,40	novecientos e seis reais e quarenta centavos	R\$ 72.512,00	setenta e dois mil, quinhentos e doze reais
10	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 R16 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID	22	R\$ 593,20	quinientos e noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 13.050,40	treze mil e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
11	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75 R16 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID	12	R\$ 787,10	setecientos e oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 9.445,20	nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
12	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/75 R15 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID	12	R\$ 919,90	novecientos e dezanove reais e noventa centavos	R\$ 11.038,80	onze mil e trinta e oito reais e oitenta centavos
13	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/75 R17 5 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ANTEO	UNID	18	R\$ 1.636,10	um mil, seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 29.449,80	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE							R\$ 465.074,40	quatrocentos e sessenta e cinco mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos

MAN. DE ALTO SANTI
599
PÚBLICA
DE LICITAÇÃO

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12,5/80 18 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	5	R\$ 233,36	duzentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.166,80	um mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
2	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12,165NH5 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	5	R\$ 167,10	cento e sessenta e sete reais e dez centavos	R\$ 835,50	oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17 5 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ANTEO	UNID	92	R\$ 1.135,10	um mil, cento e trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 104.429,20	cento e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22 5 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ANTEO	UNID	60	R\$ 2.560,70	dois mil, quinhentos e sessenta reais e setenta centavos	R\$ 153.642,00	cento e cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta e dois reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1800-20 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ANTEO	UNID	61	R\$ 2.026,90	dois mil e vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 123.640,90	cento e vinte e três mil, seiscentos e quarenta reais e noventa centavos
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 19 00/24G/2 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TITAN	UNID	10	R\$ 5.349,00	cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 53.490,00	cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa reais
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17 5-25 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TITAN	UNID	32	R\$ 5.914,00	cinco mil, novecentos e quatorze reais	R\$ 189.248,00	cento e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 172/65NH5 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TITAN	UNID	8	R\$ 1.986,00	um mil, novecentos e oitenta e seis reais	R\$ 15.888,00	quinze mil, oitocentos e oitenta e oito reais
9	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 19 5L 24 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TITAN	UNID	8	R\$ 4.606,00	quatro mil, seiscentos e seis reais	R\$ 36.848,00	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais
10	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12,5/80 18 - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TITAN	UNID	8	R\$ 2.348,00	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 18.784,00	dezoito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL LOTE							R\$ 697.972,40	seiscentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.166.297,76	um milhão cento e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos

DECLARAMOS AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS ,QUE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS. E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSETA) DIAS

A. Anchieta Chaves
A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR - ME
Carteira de Identidade n.º 2005030025194 e do CPF n.º 028.553.373-80
CNPJ 07.701.811/0002-407
A. ANCHIETA CHAVES JÚNIOR - ME
RUA JOSÉ ESTÁCIO, 2715
CENTRO - CEP 62.930-000
CUIABÁ - DO NORTE - CEARÁ